МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2023                                             № 380

О снятии с контроля отдельных  пунктов

Решений Городской Думы

города Таганрога

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа

представленной информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога

согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                  И. Титаренко

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 29.06.2023 № 380

Перечень отдельных пунктов

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля

1. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.02.2008 № 619

«Об утверждении информации о выполнении  городской Программы «Охрана материнства и

детства в г. Таганроге на 2006-2007 гг.», утвержденной Решением Городской Думы от

24.11.2005 № 151».

2. Пункты 3, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.04.2019 № 564

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона прав на заключение договоров

аренды земельных участков, расположенных на территории города Таганрога».

3. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.10.2020 № 114

«О согласовании создания муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 6 «Веснушки».

4. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.10.2020 № 115

«О согласовании создания муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 8 «Росинка».

5. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2022 № 249

«Об отчете главы Администрации города Таганрога о результатах своей деятельности и

результатах деятельности Администрации города Таганрога в 2021 году».

6. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2022 № 261

«Об утверждении перечня муниципальных организаций как имущественных комплексов,

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности  муниципального образования

«Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области».

7. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.06.2022 № 286

«О приобретении безвозмездно в собственность муниципального образования «Город

Таганрог» земельного участка».

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 21.06.2022 № 287

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования «Город Таганрог» в государственную

собственность Ростовской области».

9. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 293

«О протесте прокурора города Таганрога».

10. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 311

«О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети».

11. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 312

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.06.2014 № 672

«Об утверждении Положения «Об Управлении капитального строительства города Таганрога».

12. Пункты 3, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 314

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.03.2022 № 248

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога».

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 315

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге».

14. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 316

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 288

«Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности

 3

органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного

самоуправления города Таганрога».

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 317

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241

«Об утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога».

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 318

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 85

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату

Городской Думы города Таганрога, председателю Городской Думы - главе города Таганрога,

представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным».

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 319

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.05.2016 № 206

«О Порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями».

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 320

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.05.2016 № 207

«О мерах, направленных на соблюдение требований законодательства в сфере противодействия

коррупции  лицами, замещающими муниципальные должности».

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 321

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2013 № 597

«Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном

образовании «Город Таганрог».

20. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 322

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 307

«Об утверждении Положения «О Комитете по физической культуре и спорту г. Таганрога».

21. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2022 № 323

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735

«О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы».

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.11.2022 № 329

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов».

23. Пункт 24 Решения Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 334

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов».

24. Пункты 1, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 335 «О

представлении к награждению орденом «Родительская Слава» Малеванную А.В. и

Малеванного М.В.».

25. Пункты 5, 7 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 336

«О назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога

«О принятии Устава муниципального образования «Город Таганрог» и определении порядка

учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении».

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 337

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 203

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Город Таганрог» на плановый период 2022-2024 годов».

 4

27. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 338

«О некоторых вопросах, связанных с исполнением договоров аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности города Таганрога и договоров аренды земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена».

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 339

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.05.2020 № 81

«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки,

предоставляемые для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового

назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов».

29. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 340

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов».

30. Пункты 2, 3, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2023 № 341

«О назначении выборов в молодежный Парламент города Таганрога».

31. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2023 № 343

«О признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 27.09.2018 №

481 «О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора

аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Таганрог, около Мариупольское

Шоссе, 65».

32. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2023 № 344

«О признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 №

517 «О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора

аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул.

Адмирала Крюйса».

33. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2023 № 345

«Об утверждении Порядка образования административной комиссии города Таганрога».

34. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2023 № 346

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности».

35. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.02.2023 № 348

«О присвоении муниципальному бюджетному учреждению культуры «Таганрогский джаз-

оркестр» имени Валентина Парнаха».

36. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.02.2023 № 349

«Об утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2022 году».

37. Пункты 3,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.02.2023 № 350

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.03.2022 № 248

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога».

38. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 17.03.2023 № 352 «Об отчете

о деятельности Контрольно-счетной палаты города Таганрога в 2022 году».

39. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 17.03.2023 № 353 «Об отчете

Территориальной избирательной комиссии города Таганрога (восточная) о расходовании

бюджетных средств муниципального образования «Город Таганрог» на дополнительные

выборы депутата Городской Думы города Таганрога седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 18».

40. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 17.03.2023 № 355

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.01.2018 № 429

«Об утверждении Порядка присвоения наименований, в том числе исторических,

муниципальным учреждениям, организациям, различным объектам, расположенным на

территории города Таганрога, и установки мемориальных досок».

 5

41. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 17.03.2023 № 356

«О внесении изменений в отдельные Решения Городской Думы города Таганрога».

42. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 17.03.2023 № 357

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 334

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов».

43. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2023 № 359 «Об отчёте

председателя Городской Думы – главы города Таганрога о результатах своей деятельности за

2022 год».

44. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2023 № 360

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 19.04.2019 № 564

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона прав на заключение договоров

аренды земельных участков, расположенных на территории города Таганрога».

45. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2023 № 361

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.02.2017 № 316

«Об утверждении состава Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания

«Почетный гражданин города Таганрога».

46. Пункты 3, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.04.2023 № 362

«Об отставке по собственному желанию главы Администрации города Таганрога».

47. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.04.2023 № 363

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 305

«Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, опубликования перечня

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также о

порядке и условиях предоставления включенного в него имущества».

48. Пункт 9 Решения Городской Думы города Таганрога от 11.04.2023 № 364

«Об объявлении конкурса на замещение должности главы Администрации города Таганрога».

49. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 11.04.2023 № 365

«О назначении половины членов комиссии по проведению конкурса на замещение должности

главы Администрации города Таганрога».

50. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.05.2023 № 367

«О назначении на должность главы Администрации города Таганрога Фатеева А.Е.».

51. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.05.2023 № 368

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 334

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов».